vulneración al interés superior de la niñez por la difusión de un video a través de su perfil de 

Instagram, donde aparecieron menores de edad. 

En consecuencia, se le impuso una sanción consistente en una multa de 150 UMAS (Ciento 

cincuenta Unidades de Medida y Actualización)3 equivalente a $16,285.50 (Dieciséis mil doscientos 

ochenta y cinco pesos 50/100 M.N.). Asimismo, se realizó la precisión de que tal multa debía pagarse 

ante la Dirección Administrativa del Instituto Local,4 ello dentro de los cinco días siguientes a que la 

resolución en cuestión, quedara firme. 

4. Actos relacionados con la notificación a la parte denunciada